



**Межрегиональная  
распределительная  
сетевая компания (МРСК)  
Северо-Запада**

Консолидированная промежуточная сокращенная  
финансовая отчетность **ЗАПАДА**  
за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года  
(Неаудированная)



## Содержание

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ	3
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ	6
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ	8
КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ	10
ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	12
1. ГРУППА И ЕЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	13
2. ПРИНЦИПЫ ПОДГОТОВКИ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	14
3. ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ	15
4. ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ ГРУППЫ	19
5. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ	19
6. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА	23
7. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ	25
8. ЗАЙМЫ И КРЕДИТЫ	26
9. ОПЕРАЦИИ СО СВЯЗАННЫМИ СТОРОНАМИ	26
10. УСЛОВНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И АКТИВЫ	27
11. УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВЫМИ РИСКАМИ	29



## Консолидированный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года (Неаудированный)

(в тысячах российских рублей, за исключением данных о количестве акций и прибыли на акцию)

Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня	
	2013 года	2012 года
<b>Выручка:</b>		
Передача электроэнергии	13 380 922	13 158 438
Реализация электроэнергии	6 783 932	2 577 138
Технологическое присоединение	77 439	499 863
Прочая выручка	115 804	194 266
<b>Итого выручка</b>	<b>20 358 097</b>	<b>16 429 705</b>
Государственные субсидии	436	46
<b>Расходы:</b>		
Услуги по передаче электроэнергии	(5 215 848)	(4 532 536)
Заработная плата и прочие расходы на персонал	(4 736 529)	(4 326 449)
Электроэнергия на покрытие потерь	(1 690 587)	(1 541 119)
Амортизация внеоборотных активов	(1 737 009)	(1 520 946)
Покупка электроэнергии для перепродажи	(3 784 879)	(1 215 570)
Материальные затраты	(754 887)	(681 326)
Ремонт сетей и оборудования	(269 169)	(219 793)
Налоги кроме налога на прибыль	(152 572)	(79 540)
Прочие услуги	(671 941)	(684 747)
Прочие операционные расходы	(1 245 037)	(834 131)
<b>Итого расходы</b>	<b>(20 258 458)</b>	<b>(15 636 157)</b>
<b>Результат от операционной деятельности</b>	<b>100 075</b>	<b>793 594</b>
Прочие неоперационные доходы, нетто	230 529	125 225
Финансовые расходы, нетто	(468 643)	(213 225)
<b>(Убыток)/прибыль до налогообложения</b>	<b>(138 039)</b>	<b>705 594</b>
Расход по налогу на прибыль	(108 789)	(232 535)
<b>(Убыток)/прибыль за отчетный период</b>	<b>(246 828)</b>	<b>473 059</b>

Прилагаемые примечания на страницах с 11 по 29 являются неотъемлемой частью данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.



## Консолидированный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

за 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года (Неаудированный)

(в тысячах российских рублей, за исключением данных о количестве акций и прибыли на акцию)

Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня	
	2013 года	2012 года
<b>Прочий совокупный доход</b>		
<i>Статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>		
Нето-величина изменений справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(585)	(3 249)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	69	491
Итого статьи, которые могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(516)	(2 758)
<i>Статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>		
Переоценка чистого обязательства (актива) пенсионного плана с установленными выплатами	29 599	(31 116)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	(5 920)	6 223
Итого статьи, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	23 679	(24 893)
<b>Прочий совокупный доход/(убыток) за отчетный период, за вычетом налога на прибыль</b>	<b>23 163</b>	<b>(27 651)</b>
<b>Общий совокупный (убыток)/доход за отчетный период</b>	<b>(223 665)</b>	<b>445 408</b>

